MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPQO GESTION CONTRATOS

FECHA: 05 de Agosto 2016

EVALUACION ECONGMICA PROCESQ DE MINIMA CUANTIA No. 075 de 2016

CUYO OBJETC ES: “ADQUISICION DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS DE BARRERA
FISICA EN GEL".

+ OFERTAS RECIBIDAS.

VALOR
No. OFERENTE OFERTA ITEM
OFERTADO
1 COBO Y ASOCIADOS S.A.S. NIT 890.331.949-3 $561.024 1

De conformidad a lo descrito en el Decreto 1082 de 2015 articulo 2.2.1.2.1.52, la
verificacion de requisitos se hara exclusivamente en relacién al proponente con el precio
mas bajo. “La Entidad Estatal debe revisar las ofertas econdémicas y verificar que la de
menor precio cumple con las condiciones de |la invitacidén. Si ésta no cumple con las
condiciones de la invitacion, la Entidad Estatal debe verificar el cumplimento de los
requisitos de la invitacidon de la oferta con el segundo mejor precio, y asi sucesivamente”.

OFERENTE MENOR PRECIO EVALUAR: COBO Y ASOCIADOS S.A.S. NIT 890.331.949-3
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a lo establecido en la Invitacion Publica, numeral 8.1 VERIFICACION
ECONOMICA, acapite segundo: “Las ofertas seran analizadas para determinar si en
los calculos se han cometido errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y
para efectos de evaluacién y seleccidn, la entidad realizara las cotrecciones
necesarias”.
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Verificado el Formulario No. & PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones
aritméticas y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con Ia
propuesta econdmica, dado que oferta a un MENOR al PRECIO DE REFERENCIA
establecidos por el Hospital Militar Central, stendo el valor real y total de su oferta
QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL VEINTICUATRO PESOS ($561.024 00) M/CTE
EXCENTO DE IVA, la cual se ejecutara hasta por valor total del presupuesto oficial establecido
de $44.800.000.00

» DOCUMENTOS DE VERIFICACION

REQUISITOS CUMPLE FOLIO . OBSERVACION

Copia Fermulario del Registre Unico Tributario

“RUT- S 83
Copia Reseolucidn de Facturacidn DIAN vigente Sl 84
FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS o) 85
| BENEFICIARIO CUENTA SIIF

FORMULARIO No. 05: PROPUESTA s 57
| ECONOMICA

CERTIFICACION BANCARIA: Copia no mayor S| 88

4 30 dias de presentacitn de la oferta

La ofeta presentada por la firma CUMPLE econdmicamente, presentando la
documentacion de verificacion exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la
evaluacién juridica y técnica, a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos
establecidos en el presente proceso.

. gClzx.« QQO
PD. Miguel Angel Obando Castillo
Evaluador Econémico

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION DE MINIMA CUANTIA No.075-2016 cuyo objeto es: “ADQUISICION DE INSUMOS MEDICO QUIRURGICOS DE
BARRERA FISICA EN GEL”.

CUMPLE/NO
CUMPLE FoLIo
COBO & ASOCIADOS S.A.S.
Nit: 890331949-3

Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 1-2
Certificado de existencia y representacion legal. CUMPLE 36
Certlﬁgamon spbre ei cumplimiento de las obiigaciones parafiscales y de CUMPLE 11.13
Seguridad social
Compromisa anticorrupcion CUMPLE 15-16
Certificado de Antecedentes Disciplinarios expedido por 1a Procuraduria General de ia de ia Nacidn CUMPLE VERIFICADO
Cerlificacion de Antecedentes Judiciales CUMPLE VERIFICADO
Veriﬂcagion del Boletin de Responsabies Fiscales de ia Contraioria General de CUMPLE VERIFICADO
La Republica
Fotocopia de la cédula de ciudadania del Representante Legal CUMPLE 14
Formato se manifestacion sobre inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 17

CONCLUSION: El oferente COBO & ASOCIADOS S.A.S., se encuentra habilitado para continuar con el proceso de seleccion.

Mafia Mﬁégm Orju.ela

Comité Juridico Evaluador
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